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 证券代码：002630        证券简称：华西能源        公告编号：2022—041 

 

华西能源工业股份有限公司 

关于控股股东部分股份司法拍卖的进展公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

华西能源工业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 7 月 1 日披露

了《关于控股股东部分股份司法拍卖的进展公告》（公告编号 2022-040）。对控

股股东、董事长黎仁超先生所持本公司股份司法拍卖进展情况进行了披露。 

公司于今日经查询获悉，2022 年 7 月 11 日 10 时起至 2022 年 7 月 12 日 10

时在淘宝网司法拍卖网络平台（https://sf.taobao.com/）进行第二次拍卖的两个标的

股份 46,080,000股（占公司总股本 3.90%）和 4,147,504股（占公司总股本 0.35%）

均已竞价成功，并出具了《网络竞价成功确认书》。根据股份拍卖《竞买须知》

和《竞买公告》的要求，在本次拍卖中的竞买成功者，后续尚需按要求时间缴纳

拍成交余款、并办理相关手续。拍卖标的股份最终成交以四川省成都市中级人民

法院出具拍卖成交裁定为准。有关情况如下： 

一、拍卖竞价成功股份的基本情况 

股东名

称 

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人 

本次拍卖 

股份数量 

（股） 

占其所

持股份

比例

(%) 

占公司

总股本

比例

(%) 

是否为

限售股

及限售

类型 

起始

日 

到期

日 
拍卖人 原因 进展 

黎仁超 是 46,080,000 16.93 3.90 否 
2022/ 

7/11 

2022/ 

7/12 

成都市中级

人民法院 

司法

裁定 

竞价

成功 

黎仁超 是 4,147,504 1.52 0.35 否 
2022/ 

7/11 

2022/ 

7/12 

成都市中级

人民法院 

司法

裁定 

竞价

成功 

合计  50,227,504 18.45 4.25       

根据《网络竞价成功确认书》，本次拍卖标的股份 4,147,504 股网络拍卖成

https://sf.taobao.com/item_list.htm
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交价格 12,015,213 元,标的股份 46,080,000 股网络拍卖成交价格 127,527,264

元，两项合计拍卖成交价格 139,542,477元。 

二、拟拍卖股份的基本情况及进展 

股东名

称 

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人 

本次拍卖 

股份数量 

（股） 

占其所

持股份

比例

(%) 

占公司

总股本

比例

(%) 

是否为

限售股

及限售

类型 

起始

日 

到期

日 
拍卖人 原因 进展 

黎仁超 是 45,270,388 16.63 3.83 否 
2022/ 

6/27 

2022/ 

6/28 

成都市中级

人民法院 

司法

裁定 

法院

暂缓 

黎仁超 是 57,312,000 21.05 4.85 否 
2022/ 

7/18 

2022/ 

7/19 

成都市中级

人民法院 

司法

裁定 

尚未

开拍 

黎仁超 是 46,640,496 17.13 3.95 否 
2022/ 

7/18 

2022/ 

7/19 

成都市中级

人民法院 

司法

裁定 

尚未

开拍 

黎仁超 是 4,708,000 1.73 0.40 否 
2022/ 

7/18 

2022/ 

7/19 

成都市中级

人民法院 

司法

裁定 

尚未

开拍 

黎仁超 是 50,000,000 18.37 4.23 否 
2022/ 

7/26 

2022/ 

7/27 

揭阳市中级

人民法院 

司法

裁定 

尚未

开拍 

合计  203,930,884 74.92  17.27        

三、风险提示及对公司的影响 

1.截至目前，黎仁超先生共持有公司股份 272,211,184股、占公司总股本的

23.05%，为公司控股股东、实际控制人。其中，拍卖竞价成功股份 50,227,504

股，占其所持本公司股份数量的 18.45%、占公司总股本的 4.25%；拟拍卖股份

203,930,884股，占其所持本公司股份数量的 74.92%、占公司总股本的 17.27%。

两项合计股份 254,158,388 股，占其所持本公司股份数量的 93.37%、占公司总

股本的 21.52%。 

2.本次竞价成功两个标的股份最终拍卖成交过户完成后，黎仁超先生所持本

公司股份将下降为 221,983,680 股、占公司总股本的 18.80%。仍然是公司第一

大股东。 

3.由于股份拍卖事项尚在进行过程中，最终拍卖成交情况存在不确定性，目

前暂不能预计股份拍卖对公司的影响。公司将持续关注事项的后续进展情况，并
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根据有关规则制度的要求及时履行信息披露义务。 

4.公司将积极协同控股股东，督促借款人尽快归还借款，努力化解股份拍卖

的风险，尽可能降低股份拍卖事项对公司的不利影响，保证公司生产经营稳定、

维护上市公司和投资者的合法权益。 

5.目前公司各项生产经营活动正常有序进行。 

6.《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》以及巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn)为公司指定信息披露媒体，公司所有信息均以上述媒体

刊登的信息为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。 

 

特此公告。 

 

华西能源工业股份有限公司董事会 

二 O 二二年七月十二日 

 

http://www.cninfo.com.cn/

